

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第1週 (4月 1日 ~ 4月 5日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
3/25~	(100.0)	(100.0)	(1.3)	(1.4)	(98.7)	(98.6)
3/29	76	74	1	1	75	73
差引き	2				2	
合 計	150	(100.0)	2	(1.3)	148	(98.7)
4/ 1~	(100.0)	(100.0)	(1.6)	(0.0)	(98.4)	(100.0)
4/ 5	62	60	1	0	61	60
差引き	2		1		1	
合 計	122	(100.0)	1	(0.8)	121	(99.2)

名 証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
141

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
86.5 %	0.7 %	85.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	40	21
現 金	81.6 %	48.8 %
個 人	9	22
信 用	18.4 %	51.2 %
自己現金	1	0
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
3/25~	(6.7)	(9.6)	(77.3)	(86.3)	(8.0)	(0.0)	(8.0)	(4.1)
3/29	5	7	58	63	6	0	6	3
差引き		2		5	6		3	
合 計	12	(8.1)	121	(81.8)	6	(4.1)	9	(6.1)
4/ 1~	(0.0)	(11.7)	(80.3)	(71.7)	(8.2)	(1.7)	(11.5)	(15.0)
4/ 5	0	7	49	43	5	1	7	9
差引き		7	6		4			2
合 計	7	(5.8)	92	(76.0)	6	(5.0)	16	(13.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	5	1
個 人	0	0

(4月 1日 ~ 4月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(1.3)	(4.1)	(5.3)	(4.1)	(0.0)	(1.4)	(0.0)	(0.0)
3/29	1	3	4	3	0	1	0	0
差引き		2	1			1		
合計	4	(2.7)	7	(4.7)	1	(0.7)	0	(0.0)
4/ 1~	(0.0)	(3.3)	(0.0)	(8.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
4/ 5	0	2	0	5	0	0	0	0
差引き		2		5				
合計	2	(1.7)	5	(4.1)	0	(0.0)	0	(0.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
3/29	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
4/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
4/ 5	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第1週 (4月 1日 ~ 4月 5日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(100.0)	(100.0)	(7.5)	(0.5)	(92.5)	(99.5)
3/29	178,312	176,397	13,424	921	164,888	175,476
差引き	1,915		12,503			10,588
合計	354,709	(100.0)	14,345	(4.0)	340,364	(96.0)
4/ 1~	(100.0)	(100.0)	(8.4)	(3.3)	(91.6)	(96.7)
4/ 5	112,485	110,311	9,449	3,648	103,036	106,663
差引き	2,174		5,801			3,627
合計	222,796	(100.0)	13,097	(5.9)	209,699	(94.1)

名証 第1部 総売買代金 (売り買い合計)
226,361

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.4 %	5.8 %	92.6 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	67,434	36,508
現金	77.9 %	45.3 %
個人	19,173	44,032
信用	22.1 %	54.7 %
自己現金	9,449	3,648
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	4,103	1,700
個人	3	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(22.8)	(7.0)	(67.5)	(88.1)	(3.8)	(0.7)	(5.8)	(4.2)
3/29	37,659	12,222	111,284	154,674	6,320	1,280	9,625	7,300
差引き	25,437			43,390	5,040		2,325	
合計	49,881	(14.7)	265,958	(78.1)	7,600	(2.2)	16,925	(5.0)
4/ 1~	(4.0)	(11.2)	(84.1)	(75.5)	(4.0)	(1.6)	(7.9)	(11.7)
4/ 5	4,152	11,982	86,607	80,540	4,106	1,700	8,171	12,441
差引き		7,830	6,067		2,406			4,270
合計	16,134	(7.7)	167,147	(79.7)	5,806	(2.8)	20,612	(9.8)

(4月 1日 ~ 4月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(1.3)	(1.2)	(21.0)	(2.0)	(0.0)	(3.6)	(0.5)	(0.2)
3/29	2,188	2,064	34,689	3,449	0	6,365	782	344
差引き	124		31,240			6,365	438	
合計	4,252	(1.2)	38,138	(11.2)	6,365	(1.9)	1,126	(0.3)
4/ 1~	(0.0)	(1.3)	(0.9)	(4.3)	(1.2)	(2.6)	(1.9)	(3.0)
4/ 5	4	1,401	924	4,586	1,250	2,755	1,974	3,240
差引き		1,397		3,662		1,505		1,266
合計	1,405	(0.7)	5,510	(2.6)	4,005	(1.9)	5,214	(2.5)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.5)	(0.2)	(0.0)	(0.0)
3/29	1	0	0	0	781	344	0	0
差引き	1				437			
合計	1	(0.0)	0	(0.0)	1,125	(0.3)	0	(0.0)
4/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.9)	(3.0)	(0.0)	(0.0)
4/ 5	0	0	1	0	1,971	3,240	2	0
差引き			1			1,269	2	
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	5,211	(2.5)	2	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第1週 (4月 1日 ~ 4月 5日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.1)	(99.8)	(99.9)
3/29	2,703	2,699	5	3	2,698	2,696
差引き	4		2		2	
合計	5,402	(100.0)	8	(0.1)	5,394	(99.9)
4/ 1~	(100.0)	(100.0)	(1.4)	(0.1)	(98.6)	(99.9)
4/ 5	2,337	2,331	32	2	2,305	2,329
差引き	6		30			24
合計	4,668	(100.0)	34	(0.7)	4,634	(99.3)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
4,738

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.5 %	0.7 %	97.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,487	1,447
現金	71.0 %	69.4 %
個人	608	637
信用	29.0 %	30.6 %
自己現金	32	2
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(6.7)	(8.0)	(89.1)	(88.5)	(2.3)	(1.1)	(1.9)	(2.3)
3/29	182	217	2,404	2,387	61	29	51	63
差引き		35	17		32			12
合計	399	(7.4)	4,791	(88.8)	90	(1.7)	114	(2.1)
4/ 1~	(4.8)	(6.7)	(90.9)	(89.5)	(2.3)	(1.8)	(2.0)	(2.1)
4/ 5	111	156	2,095	2,084	54	41	45	48
差引き		45	11		13			3
合計	267	(5.8)	4,179	(90.2)	95	(2.1)	93	(2.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	39	30
個人	15	11

(4月 1日 ~ 4月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(0.8)	(0.5)	(2.9)	(5.0)	(0.1)	(2.2)	(2.9)	(0.3)
3/29	22	14	79	136	3	59	78	8
差引き	8			57		56	70	
合計	36	(0.7)	215	(4.0)	62	(1.1)	86	(1.6)
4/ 1~	(0.0)	(2.6)	(4.4)	(2.6)	(0.4)	(1.5)	(0.0)	(0.0)
4/ 5	0	60	102	60	9	35	0	1
差引き		60	42			26		1
合計	60	(1.3)	162	(3.5)	44	(0.9)	1	(0.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(0.0)	(0.0)	(2.9)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.3)
3/29	0	0	77	0	1	0	0	8
差引き			77		1			8
合計	0	(0.0)	77	(1.4)	1	(0.0)	8	(0.1)
4/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
4/ 5	0	0	0	0	0	1	0	0
差引き						1		
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第1週 (4月 1日 ~ 4月 5日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.1)	(99.7)	(99.9)
3/29	2,355,808	2,357,380	6,981	2,550	2,348,827	2,354,830
差引き		1,572	4,431			6,003
合計	4,713,188	(100.0)	9,531	(0.2)	4,703,657	(99.8)
4/ 1~	(100.0)	(100.0)	(1.9)	(0.1)	(98.1)	(99.9)
4/ 5	2,380,925	2,377,974	44,935	2,568	2,335,990	2,375,406
差引き	2,951		42,367			39,416
合計	4,758,899	(100.0)	47,503	(1.0)	4,711,396	(99.0)

名証 第2部 総売買代金 (売り買い合計)
4,807,643

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.0 %	1.0 %	98.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,365,337	1,380,593
現金	66.1 %	65.8 %
個人	701,299	719,159
信用	33.9 %	34.2 %
自己現金	44,588	2,568
自己信用	347	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(11.4)	(14.4)	(84.6)	(81.7)	(2.0)	(1.7)	(2.0)	(2.2)
3/29	268,327	338,197	1,986,971	1,924,315	46,745	40,165	46,784	52,153
差引き		69,870	62,656		6,580			5,369
合計	606,524	(12.9)	3,911,286	(83.2)	86,910	(1.8)	98,937	(2.1)
4/ 1~	(7.1)	(7.1)	(88.5)	(88.4)	(2.4)	(2.3)	(2.0)	(2.2)
4/ 5	165,168	169,817	2,066,636	2,099,752	56,669	54,101	47,517	51,736
差引き		4,649		33,116	2,568			4,219
合計	334,985	(7.1)	4,166,388	(88.4)	110,770	(2.4)	99,253	(2.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	37,704	41,116
個人	18,965	12,985

(4月 1日 ~ 4月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(0.9)	(1.0)	(2.2)	(10.4)	(0.2)	(2.5)	(8.1)	(0.4)
3/29	22,212	23,758	51,720	245,241	4,723	59,760	189,672	9,438
差引き		1,546		193,521		55,037	180,234	
合計	45,970	(1.0)	296,961	(6.3)	64,483	(1.4)	199,110	(4.2)
4/ 1~	(0.0)	(1.8)	(6.4)	(2.7)	(0.6)	(2.6)	(0.1)	(0.2)
4/ 5	34	41,791	149,313	63,374	14,084	60,995	1,737	3,657
差引き		41,757	85,939			46,911		1,920
合計	41,825	(0.9)	212,687	(4.5)	75,079	(1.6)	5,394	(0.1)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(0.0)	(0.0)	(8.0)	(0.0)	(0.1)	(0.1)	(0.0)	(0.4)
3/29	7	0	187,954	0	1,711	1,184	0	8,254
差引き	7		187,954		527			8,254
合計	7	(0.0)	187,954	(4.0)	2,895	(0.1)	8,254	(0.2)
4/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
4/ 5	5	0	390	0	1,324	3,165	18	492
差引き	5		390			1,841		474
合計	5	(0.0)	390	(0.0)	4,489	(0.1)	510	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第1週 (4月 1日 ~ 4月 5日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.1)	(99.8)	(99.9)
3/29	2,779	2,773	6	4	2,773	2,769
差引き	6		2		4	
合計	5,552	(100.0)	10	(0.2)	5,542	(99.8)
4/ 1~	(100.0)	(100.0)	(1.4)	(0.1)	(98.6)	(99.9)
4/ 5	2,399	2,391	33	2	2,366	2,389
差引き	8		31			23
合計	4,790	(100.0)	35	(0.7)	4,755	(99.3)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
4,879

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.2 %	0.7 %	97.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,527	1,468
現金	71.2 %	69.0 %
個人	617	659
信用	28.8 %	31.0 %
自己現金	33	2
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(6.7)	(8.1)	(88.8)	(88.5)	(2.4)	(1.0)	(2.1)	(2.4)
3/29	187	224	2,462	2,450	67	29	57	66
差引き		37	12		38			9
合計	411	(7.4)	4,912	(88.6)	96	(1.7)	123	(2.2)
4/ 1~	(4.7)	(6.8)	(90.6)	(89.0)	(2.5)	(1.8)	(2.2)	(2.4)
4/ 5	111	163	2,144	2,127	59	42	52	57
差引き		52	17		17			5
合計	274	(5.8)	4,271	(89.8)	101	(2.1)	109	(2.3)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	44	31
個人	15	11

(4月 1日 ~ 4月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(0.8)	(0.6)	(3.0)	(5.0)	(0.1)	(2.2)	(2.8)	(0.3)
3/29	23	17	83	139	3	60	78	8
差引き	6			56		57	70	
合計	40	(0.7)	222	(4.0)	63	(1.1)	86	(1.6)
4/ 1~	(0.0)	(2.6)	(4.3)	(2.7)	(0.4)	(1.5)	(0.0)	(0.0)
4/ 5	0	62	102	65	9	35	0	1
差引き		62	37			26		1
合計	62	(1.3)	167	(3.5)	44	(0.9)	1	(0.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(0.0)	(0.0)	(2.8)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.3)
3/29	0	0	77	0	1	0	0	8
差引き			77		1			8
合計	0	(0.0)	77	(1.4)	1	(0.0)	8	(0.1)
4/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
4/ 5	0	0	0	0	0	1	0	0
差引き						1		
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 第1週 (4月 1日 ~ 4月 5日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(0.1)	(99.2)	(99.9)
3/29	2,534,120	2,533,777	20,405	3,471	2,513,715	2,530,306
差引き	343		16,934			16,591
合計	5,067,897	(100.0)	23,876	(0.5)	5,044,021	(99.5)
4/ 1~	(100.0)	(100.0)	(2.2)	(0.2)	(97.8)	(99.8)
4/ 5	2,493,410	2,488,285	54,384	6,216	2,439,026	2,482,069
差引き	5,125		48,168			43,043
合計	4,981,695	(100.0)	60,600	(1.2)	4,921,095	(98.8)

名証 第1・2部計
総売買代金 (売り買い合計)
5,034,004

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.0 %	1.2 %	97.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,432,771	1,417,101
現金	66.5 %	65.0 %
個人	720,472	763,191
信用	33.5 %	35.0 %
自己現金	54,037	6,216
自己信用	347	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(12.2)	(13.8)	(83.5)	(82.2)	(2.1)	(1.6)	(2.2)	(2.3)
3/29	305,986	350,419	2,098,255	2,078,989	53,065	41,445	56,409	59,453
差引き		44,433	19,266		11,620			3,044
合計	656,405	(13.0)	4,177,244	(82.8)	94,510	(1.9)	115,862	(2.3)
4/ 1~	(6.9)	(7.3)	(88.3)	(87.8)	(2.5)	(2.2)	(2.3)	(2.6)
4/ 5	169,320	181,799	2,153,243	2,180,292	60,775	55,801	55,688	64,177
差引き		12,479		27,049	4,974			8,489
合計	351,119	(7.1)	4,333,535	(88.1)	116,576	(2.4)	119,865	(2.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	41,807	42,816
個人	18,968	12,985

(4月 1日 ~ 4月 5日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(1.0)	(1.0)	(3.4)	(9.8)	(0.2)	(2.6)	(7.6)	(0.4)
3/29	24,400	25,822	86,409	248,690	4,723	66,125	190,454	9,782
差引き		1,422		162,281		61,402	180,672	
合計	50,222	(1.0)	335,099	(6.6)	70,848	(1.4)	200,236	(4.0)
4/ 1~	(0.0)	(1.7)	(6.2)	(2.7)	(0.6)	(2.6)	(0.2)	(0.3)
4/ 5	38	43,192	150,237	67,960	15,334	63,750	3,711	6,897
差引き		43,154	82,277			48,416		3,186
合計	43,230	(0.9)	218,197	(4.4)	79,084	(1.6)	10,608	(0.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
3/25~	(0.0)	(0.0)	(7.5)	(0.0)	(0.1)	(0.1)	(0.0)	(0.3)
3/29	8	0	187,954	0	2,492	1,528	0	8,254
差引き	8		187,954		964			8,254
合計	8	(0.0)	187,954	(3.7)	4,020	(0.1)	8,254	(0.2)
4/ 1~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.3)	(0.0)	(0.0)
4/ 5	5	0	391	0	3,295	6,405	20	492
差引き	5		391			3,110		472
合計	5	(0.0)	391	(0.0)	9,700	(0.2)	512	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。